

**Bukholt Mink ApS**  
Røgindvej 18, 6940 Lem St.

**CVR-nr. 29 22 63 93**

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2024.

---

Carsten Bukholt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bukholt Mink ApS Røgindvej 18 6940 Lem St.
	CVR-nr.: 29 22 63 93 Stiftet: 5. januar 2006 Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Carsten Bukholt Jens Bukholt
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S Danmark Østergade 4-6 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af landbrug og afvikling af minkaktivitet

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om afvikling af minkproduktion i Danmark og den uafklarede stillingtagen til en kompensation og erstatning herfor, er der usikkerhed forbundet med den i årsrapporten indregnede værdi af selskabets produktionsapparat.

Selskabets produktionsapparat, bestående af materielle anlægsaktiver inkl. anlægsaktiver i kapitalandele, er optaget efter uændrede regnskabsprincipper i forhold til tidligere år, idet det forventes, at kompensation og erstatningsbeløb minimum vil kunne dække de optagne værdier.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -496 t.kr. mod 7.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.965 t.kr. mod 3.293 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Erstatning ved permanent nedlukning af minkvirksomhed er indgået sidste år med acontobeløb. Idet erstatningen ikke er endelig og de underliggende forudsætninger for beregningen heraf endnu ikke kendes fuldt ud, er beløbet indregnet under periodeafgrænsningsposter.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau, og resultatet vil afhænge af statens kompensation og erstatninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-496.168</b>	<b>7.904.298</b>
3 Personaleomkostninger	-2.036.765	-826.463
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.650.234	-3.711.507
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.183.167</b>	<b>3.366.328</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.645.233	1.164.103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	684.117	610.000
Andre finansielle indtægter	292.658	21.775
4 Øvrige finansielle omkostninger	-702.933	-1.321.494
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.264.092</b>	<b>3.840.712</b>
Skat af årets resultat	1.299.000	-547.800
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.965.092</b>	<b>3.292.912</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.360.506	1.079.804
Overføres til overført resultat	0	2.213.108
Disponeret fra overført resultat	-4.325.598	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.965.092</b>	<b>3.292.912</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde og bygninger	12.021.259	12.181.289
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.373.268	5.746.689
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.394.527</u>	<u>17.927.978</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.527.011	35.220.654
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.527.011</u>	<u>35.220.654</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>50.921.538</u></b>	<b><u>53.148.632</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	952.000	9.734.000
	Varebeholdninger i alt	<u>952.000</u>	<u>9.734.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.542	467.068
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.748.855	22.602.607
	Udskudte skatteaktiver	5.866.000	4.352.000
	Tilgodehavende selskabsskat	33.814	4.790
	Andre tilgodehavender	41.005.067	793.153
	Tilgodehavender i alt	<u>69.813.278</u>	<u>28.219.618</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.808.048	2.665.885
	Værdipapirer i alt	<u>10.808.048</u>	<u>2.665.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.735.022</u>	<u>45.583.361</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>87.308.348</u></b>	<b><u>86.202.864</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>138.229.886</u></b>	<b><u>139.351.496</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	251.000	251.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.627.011	9.320.654
Overført resultat	41.494.169	45.819.767
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.372.180</b>	<b>55.391.421</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.627.784	6.762.539
Gæld til kapitalinteresser	11.854.424	11.830.259
Periodeafgrænsningsposter	38.297.043	38.297.043
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.779.251	56.889.841
7 Kortfristet del af langfristet gæld	126.000	628.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.123	41.179
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.773.294	12.606.484
Gæld til kapitalinteresser	12.863.917	13.746.840
Anden gæld	1.159.121	47.731
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.078.455	27.070.234
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>85.857.706</b>	<b>83.960.075</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>138.229.886</b>	<b>139.351.496</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	251.000	8.042.300	43.606.659	51.899.959
Resultatandel	0	1.079.804	2.213.108	3.292.912
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	198.550	0	198.550
Egenkapital 1. juli 2022	251.000	9.320.654	45.819.767	55.391.421
Resultatandel	0	1.360.506	-4.325.598	-2.965.092
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	-54.149	0	-54.149
	<b>251.000</b>	<b>10.627.011</b>	<b>41.494.169</b>	<b>52.372.180</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om aflivning af alle mink i Danmark og den uafklarede stillingtagen til kompensation og erstatning herfor, er der usikkerhed forbundet med værdien af væsentlige poster i balancen.

Da det forventes, at kompensation og erstatningsbeløb vil overstige de optagne værdier, er selskabets produktionsapparat, bestående af materielle anlægsaktiver inkl. anlægsaktiver i kapitalandele, optaget efter uændrede regnskabsprincipper.

### 2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	<u>0</u>	<u>9.582.099</u>
	<u>0</u>	<u>9.582.099</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>9.582.099</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.582.099</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.950.224	668.991
Pensioner	48.000	125.082
Andre omkostninger til social sikring	21.507	30.764
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>17.034</u>	<u>1.626</u>
	<b><u>2.036.765</u></b>	<b><u>826.463</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	680.715	600.000
Andre finansielle omkostninger	<u>22.218</u>	<u>721.494</u>
	<b><u>702.933</u></b>	<b><u>1.321.494</u></b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. juli	14.941.371	65.658.714
Tilgang	<u>0</u>	<u>116.784</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>14.941.371</u></b>	<b><u>65.775.498</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.760.083	59.912.025
Årets afskrivninger	<u>160.029</u>	<u>3.490.205</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b><u>2.920.112</u></b>	<b><u>63.402.230</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>12.021.259</u></b>	<b><u>2.373.268</u></b>

## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	25.900.000	25.850.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>25.900.000</b>	<b>25.900.000</b>
Opskrivninger 1. juli	9.320.654	8.042.300
Årets resultat	1.645.233	1.164.103
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-338.876	114.251
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>10.627.011</b>	<b>9.320.654</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>36.527.011</b>	<b>35.220.654</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bukholt Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	95 %	-112.009	356.712
Grarupvej 3 Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	36.383.340	1.326.952
Bukholt Sol ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	106.009	-5.292
DL Agro ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	37.662	-15.303
		<b>36.415.002</b>	<b>1.663.069</b>

## 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.753.784	126.000	6.627.784	6.129.113
Gæld til kapitalinteresser	11.854.424	0	11.854.424	0
Periodeafgrænsningsposter	38.297.043	0	38.297.043	0
	<b>56.905.251</b>	<b>126.000</b>	<b>56.779.251</b>	<b>6.129.113</b>

Periodeafgrænsningsposter omfatter indgået aconto erstatning ved permanent nedlukning af minkvirksomhed. Den endelige erstatningsstørrelse og udbetalingstidspunkt herfor kendes endnu ikke.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 6.754 t.kr., er der givet pant nominelt 8.081 t.kr., i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 12.021 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.021 t.kr., er udover ejerpantebreve til kreditforening på 8.081 t.kr. deponeret ejerpantebreve på nominelt 7.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.373
Varebeholdninger	952

Bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 0 t.kr.

For gæld til tilknyttet virksomhed på 14.686 t.kr. er stillet sikkerhed i:

- Transport i strømafregning
- Pant i solcelleanlæg med regnskabsmæssig værdi på 1.359 t.kr.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni	10.808.049
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	48.082

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet minkhaller m.v. uopsigeligt til 31. december 2024 fra Grarupvej 3 Ejendomme ApS. Lejeforpligtelsen udgør 2.008 t.kr. årligt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Carsten Bukholt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Bukholt  
Direktør  
ID: 5f7b2af0-f124-4361-8bc2-4a160f8fddd9  
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 10:51:20  
Underskrevet med MitID



## Jens Bukholt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Bukholt  
Direktør  
ID: 0b01916a-115b-47cd-a4d8-02d776b1ec1e  
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 08:31:26  
Underskrevet med MitID



## Ove Iversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ove Iversen  
Revisor  
ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 10:54:31  
Underskrevet med MitID



## Knud Hjøllund

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Knud Erik Hjøllund  
Revisor  
ID: eec3dc0d-2134-4332-b40e-f54ddc9912e9  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 12:36:16  
Underskrevet med MitID



## Carsten Bukholt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Bukholt  
Dirigent  
ID: 5f7b2af0-f124-4361-8bc2-4a160f8fddd9  
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2024 kl.: 13:51:28  
Underskrevet med MitID

